CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR BOCÃO

Requeremos  à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que  seja  feita  uma  Indicação  à  Presidente  da  Autarquia  de  Manutenção  e
Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para executar a recuperação de
paralelos, a limpeza e a recuperação de canaletas em toda a extensão da Rua Ubatanga,
Jordão, Recife-PE, CEP: 51.250-290.

Dê-se ciência do inteiro teor deste Requerimento ao Sr. Thiago Nobrega de Lima, Rua
Desembargador Evandro Netto, Qd. H, nº 26, Jordão Baixo, Recife-PE. Telefone: (81) 98579-
7460.

JUSTIFICATIVA

A falta de alguns paralelos e as canaletas danificadas na Rua supramencionada, além
do  acúmulo  de  água  que  forma  poças  tem  dificultado  o  acesso  dos  moradores  e  dos
transeuntes ao local. Dessa forma, são constantes os acidentes devido à falta de segurança.

Assim,  o  serviço  ora  solicitado  garantirá  uma  mobilidade  mais  segura  para  a
população, assim como confirmará o compromisso que a Prefeitura e esta Casa Legislativa
têm com o povo recifense.

Diante do exposto e pela relevância do assunto em Pauta, solicitamos o apoio dos
nobres Pares desta Casa Legislativa para a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 15 de Maio de 2023.

JÚNIOR BOCÃO
Vereador - Cidadania

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 J
ún

io
r B

oc
ão

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

39
43

92
89

5/
30

92
1,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 5407/2023

APROVADO
26ª Sessão Ordinária - 22/05/2023
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente